
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 5. ledna 2016

Přítomni:      doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, doc. Macák, doc. Pospíšil, doc. Sýkora, Ing.
Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová

Omluveni:   prof. Jeníček, doc. Kubal 

Informace z KR 

rektor
 Od února budou jmenováni dva noví prorektoři: doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. – prorektor pro

vědu a výzkum, prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka – prorektor pro vnější vztahy a komunikaci
 Obměna členů vědecké rady VŠCHT: rektor žádá o návrhy nových členů – poslat děkanovi

do konce týdne
 KVALAB: informační schůzky o stavu přístrojů na škole (rektorát, fakulty)
 Informace z ČVUT: nový kvestor  a  prorektor,  snadnější  komunikace,  uvolnění  prostor  na

bud. B - rektorát

pror. Bělohlav
 21. a 22. 6. 2016 promoce magisterských oborů, 4. a 5. 10. 2016 promoce bakalářských oborů
 Žádá o zvýšení aktivity studentů v anketě hodnocení pedagogů – nabádat na přednáškách

pror. Kratochvíl
 Hodnocení RIVu do roku 2014: na FTOP nárůst
 Informoval o hodnocení univerzit: VŠCHT na 6. místě v ČR (body v RIVu); žádá o návrhy

„hodnotitelů“ (ze zahraničních univerzit, průmyslové sféry) – poslat ing. Algerové (mailovou
adresu navržených) do 22. 1. 2016

 Transfer technologií: patenty, školení

kvestorka -  Ing. Chválná
 Do 6. 1. 2016 je nutné vyčerpat mzdy na grantech
 U objednávek nad 50 000,- Kč prostudovat směrnice případně konzultovat s ekonomem

Informace z KD

děkan
 Uvažuje o uspořádání fakultní společenské akce -  přijímá návrhy a nápady
 Fakultní setkání 20. 1. 2016: připravit prezentaci nových a připravovaných oborů, prezentace

nových předmětů – garanti

doc. Sýkora
 Návrh nového předmětu „Oběhové hospodářství“  (doc.  Kočí,  výměna za Environmentální

toxikologii)
 Informace  o  schůzce  s Mgr.  V.  Brabcem –  pracovní  ochrana,  bezpečnost  práce,  požární

ochrana



Ing. Růžičková
- 22. 1. 2016 Den otevřených dveří: změna - úvodní přednášky budou v BI a AI od 9 – 10 hod a

11 – 12 hod, každá fakulta ½ hodiny
- Postery oborů: oddělení komunikace dodá vzor pro roll-upy (podrobnosti Ing. Růžičková)
- Připomíná úkol:  do konce ledna kdo má zájem o smlouvu s univerzitou,  se  kterou škola

zatím nemá smlouvu  (aktivní smlouvy jsou na webu) předat informaci Ing. Růžičkové
- Připomíná úkol:  do konce ledna dodat z ústavů seznam zaměstnanců jako potencionálních

školitelů pro zahraniční studenty
- Informovala o možnosti organizace Letní školy pro zahraniční studenty (týdenní) za podpory

zahraničního oddělení

AS - Ing. Mištová
 Probíhají volby do akademického senátu VŠCHT (za FTOP navržen Ing. Václav Bystrianský)

Ing. Vítková
 Zkontrolovat na ústavech, zda byla zadána stávající témata disertačních prací studentů DSP

do SISu
 Zkontrolovat na ústavech zadávání témat disertačních prací na rok 2016/2017 do SISu (poslat

tabulku do 15. 1. 2016 doc. Blažkovi a v kopii Ing. Vítková)
 Žádá o termín výběrového řízení na místo docenta na ústavu 218 - uskuteční se před příštím

KD – 19.  1.  2016 od 14.00 hod na děkanátu,  komise – Kočí,  Macák,  Blažek,  Ciahotný,
Sýkora

doc. Pospíšil
 Žádá o vypsání výběrového řízení na místo odborného asistenta (A5) – KD souhlasí

doc. Ciahotný
 Vyšlo  poslední  číslo  časopisu  Paliva  za  rok  2015  (od.  1.  1.  2015  v databázi  Chemical

Abstracts), propagovat na ústavech zasílání příspěvků do 1. čísla 2016

doc. Blažek
 Oponenti IGA: upřesnění na ústavech
 Kombinovaní DSP: ukončování studia neaktivním studentům (neplnění povinností),  budou

ještě upozornění mailem
 Harmonogram habilitačního řízení na FTOP – ke zveřejnění na webu pošle Ing. Vítková Ing.

Březinovi

Úkoly

 rektor žádá o návrhy nových členů vědecké rady VŠCHT– poslat děkanovi do 8. 1. 2016
 vedoucí  ústavů  zašlou  ing.  Algerové  případné  návrhy  „hodnotitelů“  univerzit  (ze

zahraničních univerzit, průmyslové sféry) do 22. 1. 2016 (mailovou adresu navržených)
 připravit  prezentaci  nových  a  připravovaných  oborů,  prezentace  nových  předmětů  –

garanti na fakultní setkání 20. 1. 2016: 
 do konce ledna dodat z ústavů seznam zaměstnanců jako potencionálních školitelů pro

zahraniční studenty
 do konce ledna zjistit na ústavech zájem o smlouvu s univerzitou, se kterou škola zatím

nemá smlouvu - předat informaci Ing. Růžičkové (aktivní smlouvy jsou na webu)
 zkontrolovat na ústavech, zda byla zadána stávající témata disertačních prací studentů

DSP do SISu
 zkontrolovat na ústavech zadávání témat disertačních prací na rok 2016/2017 do SISu

(poslat tabulku do 15. 1. 2016 doc. Blažkovi a v kopii Ing. Vítková)



 propagovat na ústavech zasílání příspěvků do 1. čísla časopisu Paliva 2016 
 doc.  Sýkora  projedná  v lednu  na  proděkanech  možnost  zařazení  nového  předmětu

„Změna klimatu“ a pošle vedoucím ústavů informaci

Příští kolegium děkana bude 19. 1. 2016 od 14.00 hod na děkanátu.
Další kolegium děkana bude mimořádně až 9. 2. 2016. 

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

